
Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

 
 
 
Oggetto: Proroga misure organizzative peri lavoratori connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 -  DPCM 26/04/2020 e successivi chiarimenti del MI – Ricorso a modalità 
flessibili di svolgimento dell’attività lavorativa – Lavoro agile – Contingenti di personale 
per le attività minime da garantire. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO  il DPCM del 26 aprile 2020 con il quale, considerati l’evolversi della situazione 
epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia, sono state 
introdotte nuove misure meno restrittive fino al 17 maggio 2020 rispetto alle 
disposizioni dei Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8, 9,11, 22 marzo e 
1,10 aprile 2020, dell’Ordinanza del Ministro della Salute 20 marzo 2020 e delle 
disposizioni ancora vigenti al 26 aprile dell’Ordinanza adottata dal Ministro della 
Salute di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 
VISTA La nota n. 622 del 1° maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione in cui si ribadisce 

che l’avvio della fase 2 previsto dal DPCM 26 aprile 2020 non prevede alcuna 
modifica delle disposizioni previste dall’articolo 87 della legge 24/20 di 
conversione del DL 18/20 e conferma l’adozione del lavoro agile quale modalità 
ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 
amministrazioni, ivi comprese le istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2050 del 13/03/2020“ DPCM 09/03/2020 e 
successive proroghe sul ricorso a modalità flessibili di svolgimento dell’attività 
lavorativa – Lavoro agile – Contingenti di personale per le attività minime da 
garantire.; 

 

SENTITI il DSGA e il RLS dell'istituto; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente riportati 
 
 

 la prosecuzione del funzionamento degli uffici amministrativi in modalità lavoro agile, ai sensi 
degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, con le modalità indicate nel proprio decreto prot. n. 
2050 del 13/03/2020, dal 04/04/2020 al 13/04/2020 dal 4 maggio 2020 fino al 17 maggio 2020 e 
comunque fino alla cessazione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 definita da altra data 
da successive disposizioni di legge o della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

LICEO CLASSICO E MUSICALE “DOMENICO CIRILLO” 
 
 

 Classico 
Classico Internazionale Cambridge 
Classico della Comunicazione 
Classico Biomedico 
Musicale  

 

                                   

mailto:cepc02000p@istruzione.it
mailto:cepc02000p@pec.istruzione.it
http://www.liceocirillo.it/




Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

Per tutto il personale che non può ricorrere a forme di lavoro agile, viene applicato quanto 
previsto in base alla nota ministeriale 323 del 10 marzo 2020, il Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 
e la nota M.I.AOODPIT R.U. U0000392-18-03-2020.  
 

Gli orari di ricevimento del pubblico, con le modalità indicate nella nota della Regione Campania 
prot. n. 143267 del 04/03/2020 “Misure di contenimento da Covid-19 – Raccomandazioni”, 
rimarranno invariati.  
 
Si ricorda l’obbligo per tutto il personale di attenersi scrupolosamente, nel caso di servizio in 
presenza, alle misure igienico-sanitarie indicate dai decreti della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri dell’8, 9, e 11 marzo 2020 e, in generale, dalle disposizioni impartite in materia di 
contrasto e contenimento del diffondersi del virus COVID-19 dalle autorità competenti.  
 
Il presente provvedimento potrà subire variazioni e/o modifiche, ovvero ritirato per nuove 
disposizioni delle autorità competenti.  
 
Si ringrazia per la collaborazione.  
 

Il Dirigente scolastico  
Prof. Luigi Izzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:cepc02000p@istruzione.it
mailto:cepc02000p@pec.istruzione.it
http://www.liceocirillo.it/


Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

Il presente atto viene inviato: 
 

Al Direttore dell'Ufficio scolastico regionale per la Campania  

Al Dirigente dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta  

Al Sindaco del Comune di Aversa (CE)  

Al Presidente della Provincia di Caserta  

Alla ASL Caserta 

Al Presidente del Consiglio d'istituto  

All'Albo pretorio dell'istituto  

Al DSGA 

Al personale 

Al sito web dell'istituto  
Alle OO.SS. Provinciali  
Alla RSU d’Istituto  

Al RLS d’Istituto 

Al Dipartimento della funzione pubblica 

 
 

mailto:cepc02000p@istruzione.it
mailto:cepc02000p@pec.istruzione.it
http://www.liceocirillo.it/

